CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - UNAÍ

Rua Calixto Martins de Melo, 230  Centro Unaí – MG - CEP: 38.610-000

Telefone: (38) 3677-4986

Resolução n.º 015 de 25 de agosto de 2017 – CMAS – Unaí-MG

Dispõe sobre a composição das Comissões

Permanentes do Conselho Municipal de

Assistência Social - CMAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social– CMAS de Unaí-MG, criado

através da Lei nº 1.586 de 20 de Dezembro de 1995, com nova redação que lhe foi atribuída

pela Lei n.º 2.271 de 03 de Fevereiro de 2005, em sua ducentésima septagésima primeira

reunião extraordinária, realizada aos vinte cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e

dezessete, através de seus conselheiros, resolve:

Art. 1º - Compor as Comissões Permanentes com os seguintes membros:

I - Comissão de Inscrição e Acompanhamento de Entidades, Serviços, Programas,
Projetos e Benefícios: Eleni Fernandes Gonçalves, Elisa Regina Franco Mattos Ferreira,

Neuzira Cardoso Otoni, Maria Cecília Freitas Brant Santos, e Simone da Silva Camargo

Ferreira;

II - Comissão Ampliada de Controle Social do Programa Bolsa Família: Joana D’arc

Aparecida Oliveira Machado, Fábio de Freitas Aguiar, Nilma Vieira de Jesus e Rhayza

Fernanda Mendes;

III - Comissão de Análise de Instrumentos Legais: Severina Alda de Aguiar, Rosilene

Cordeiro Máximo da Cunha, Marli Rodrigues Xavier de Brito Araújo, Dilma das Graças

Queiroz e Lucélia Gomes Soares;
IV - Comissão de Orçamento Financiamento da Assistência Social: Geovane Martins

Ferreira, Magda Pereira Santana, Lucélia Gomes Soares e Evaldo José da Silva;

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Unaí-MG, 25 de Agosto de 2017

Simone da Silva Camargo Ferreira

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Unaí-MG